

ویژگی های شهید جمهور آقای رئیسی از دیدگاه خاطرات

عنوان: بامردم در میان مردم

سخنرانی های آقا درمناسبت های مختلف در تشریح خصوصیت مردمی بودن به شکل کوتاه دسته بندی شده است.

۱- در نگاه اسلامی «مردمی بودن، ارزشی بالاتر از انتخاب شدن به وسیله مردم است. بعضی افراد ممکن است در یک نظام دمکراتیک، به شکل دمکراتیک هم انتخاب شوند، اما با مردم رابطه ای نداشته باشند. اینها مردمی نیستند.» ۰۱/۰۲/۱۳۷۹

۲- «مثل مردم زندگی کردن» در اینجا موضوعیت دارد: «مردمی بودن به ادعا کردن نیست. با مردم، با زندگی مردم کنار بیاییم، مثل مردم زندگی کنیم، با طبقات مختلف مردم انس بگیریم. این، معنای مردمی بودن است.» ۰۳/۱۰/۱۳۹۸

۳- برای سنجش مردمی بودن، شاخص هایی وجود دارد. اولین شاخص این است که مسئول کشور، «خودش را دارای شأن و روحیه ی خدمتگزاری به مردم بداند؛ نگاه، از بالا نباشد... خیلی از این مردم از ما بالاتر هم هستند.» ۰۷/۰۴/۱۳۹۹

۴- دومین شاخص مردمی بودن «اعتقاد به اراده ی مردم و نیروی مردم، و مخالفت با تمرکزهای دولتی... در مسائل اقتصادی، تکیه ی به مردم؛ در مسائل نظامی، تکیه ی به مردم؛ در مسائل سازندگی کشور، تکیه ی به مردم» ۱۴/۰۳/۱۳۹۴ است

۵- سومین شاخص مردمی بودن، «روحیه ی مردمی بودن و انس با مردم، تماس با مردم، از نزدیک پای صحبت مردم نشستن؛ راه هایی باز کردن... برای تماس با متن زندگی مردم... رفتن به خانه ی مردم، رفتن منزل شهدا» ۰۴/۰۶/۱۳۹۴

۶- چهارمین شاخص مردمی بودن، عمل کردن به سیره ی پیامبر (ص) و ائمه (ع) است در زمینه ی توجه به محرومین و مستضعفین جامعه است: «سیره ی پیغمبر این است که با فقرا و با ضعفا و مانند اینها کنار می آمد. به شئون ظاهری و آن چیزهایی که به حسب ظاهر موجب جلال و شوکت و این چیزها است، اهمیتی نمیداد.» ۰۳/۱۰/۱۳۹۸

۷- مردمی بودن یعنی «خوی اشرافیگری، خوی جدائی از مردم، خوی بی‌اعتنائی و تحقیر مردم در آنها نباشد.»
۱۵/۰۷/۱۳۸۸

۸- براساس تعالیم اسلام «ما [مسئولان] نوکر و خدمتگزار مردم هستیم. اعتبار و آبروی ما به این است. اسلام این را برای ما معین کرده است. ما حقی به گردن مردم نداریم؛ مردم به گردن ما حق دارند.» ۱۵/۱۱/۱۳۸۲

ویژگی های آقای رئیسی در بیان رهبر معظم انقلاب اسلامی و خاطرات همراهان

پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران در شهادت رئیس جمهور شهید آقای رئیسی :

با اندوه و تاسف فراوان خبر تلخ درگذشت شهادت گونه‌ی عالم مجاهد، ((رئیس جمهور مردمی)) و با کفایت و پرتلاش، خادم‌الرضا علیه السلام جناب حجة الاسلام و المسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم.

خاطراتی از مردمی بودن شهید ایت الله ابراهیم رئیسی:

۱- کارگران هپکو همیشه دعاگوی رئیسی هستند.

گرد غم و ناامیدی بر چهره هپکو ریخته شده بود. اما یک روز بدون هیچ تشریفاتی آمد .. کنار کارگران نشست و همدردی کرد. کارگران باور نمی‌کردند که رئیس جمهور کشورشان بیاید و پای حرف و درد و دل آنها بشیند. اما او پای هپکو ایستاد. تا ناجی هپکو شد. کارگرانی که زندگی خود را مدیون او میدانستند در تشییع او شرکت کردند و او را مردمی و در خدمت مردم خواندند.

۲- او مادر رئیس جمهور کشور است. در یکی از مناطق فقیر نشین مشهد زندگی میکند. در خانه ای که تا به امروز حتی همسایه ها هم نمیدانستند او مادر رئیس جمهور است. او سعی میکرد بدون تشریفات همیشه به دیدار مادرش برود و ادای احترام کند.

۳- در یکی از سفر های استانی وقتی دیدند عده ای دور ماشین جمع شد. حاج اقا فرمودند لطفا بایست. اما سید مهدوی موسوی محافظ ایشان قبول نکردند. اما شهید بزرگوار گفتند اگر نایستی من خودم دفعه بعد رانندگی میکنم. ایستادند و بین مردم رفتند و صحبت کردند. اما عده ای همین مردمی و اخلاق مداری ایشان را مورد تمسخر قرار دادند.

۴- رییس جمهور مردمی ما در سیل سیستان به آنجا رفتند و در کنار مردم قرار گرفتند و با آنها صحبت کردند. جایی که بسیاری از مسوولین جمهوری اسلامی رنگ آنجا را ندیدند و از محروم ترین مناطق کشور است.

۵- مسجد جعفری کوی نصر گیشا ۲۰ سال شاهد حضور شخصی بود که که هیچگاه با وجود مسوولیت های فردی بسیار حضور در کنار مردم را ترک نکرد و همیشه زودتر از باقی مردم آنجا میرفت و در شبستان با مردم گفتگو میکرد. رییس جمهور ما در کنار مردم زندگی میکرد.

۶- به یاد دارم یکبار در حرم بودیم و ایشان تولیت استان قدس رضوی بودند. خانم فقیری جلو آمدند و همانجا درخواست کمک کردند. ایشان از جیبشان مبلغی در آوردند و کمک کردند. همیشه باخودم فکر کردم چقدر خوب است که در جامعه اسلامی مردم همینقدر راحت و مستقیم به مسوولین خود دسترسی داشته باشند.

۷- در سفر رییس جمهور به گلستان هنگامی که کارگران برای دیدار با رییس جمهور ایستاده بودند ایشان نگران گرسنگی و ناهار خوردن آنها بودند. نگران این بودند که به خاطر حضور ایشان در آنجا کارگران در سختی و معذورت قرار بگیرند. از کارگری که مشغول صحبت بود پرسیدند به شما ناهار دادند؟ اما همین اهمیت دادن و به فکر مردم بودن ایشان عامل تمسخر شد.

۸- به فکر درد مردم بودن شهید آیت الله ریسی تا جایی برای ایشان دغدغه بود که برای حل مشکلات برق و افتتاح سد تا مناطق صعب العبور و کوهستانی رفتند. برای حل مشکلات مردم همیشه شخصا اقدام میکردند و پیگیر بودند.